ไมม่ัวแตทั่วถึง : เซ็กแฟนตาซีของเกยไทยยุค 2000

ดร.นฤพนธ ดวงวิเศษ

บทความเร่ืองนี้ตองการทําความเขาใจปรากฎการณเก่ียวกับเซ็กที่เกิดขึ้นในชุมชนเกยไทยในทศวรรษ

2000 หรือชวง พ.ศ.2543-2552 ในชวงเวลาดังกลาวนี้ชุมชนเกยขยายตัวออกไปมาก เห็นไดจากเกิดกลุมองคกร

เกย ไดแก สมาคมฟาสีรุง องคกรบางกอกเรนโบว และเครือขายที่ทํางานเก่ียวกับโรคเอดสในกลุมชายที่มี

เพศสัมพันธกับชาย กลุมเกยเหลานี้คือสัญลักษณของการรวมตัวทางสังคมซ่ึงมีกิจกรรมหลายอยางที่สงเสริม